
Webinare  
für Tierärzte und TPAs 

Cannabis in der Veterinärmedizin,
was gibt es Neues?



WEBINAR-EINLADUNG

Cannabispräparate können eine wunderbare Ergänzung zu 
herkömmlichen Therapien sein. Biokema SA freut sich, Sie zu 
diesen spannenden Webinaren einzuladen.

REFERENTIN

Für Tierärzte

  Mittwoch, 12.10.2022, 18:30 - 21:30 Uhr, auf Deutsch
  Donnerstag, 20.10.2022, 18:30 - 21:30 Uhr, auf Französisch

Sandra Bruckner, med. vet.,  
FA Ernährung von Hunden und Katzen GST,  
VCC - Veterinary Cannabis Counselor 
2021 erlangt Sandra Bruckner als Erste aus 
Europa die Zertifizierung als «Veterinary Cannabis 
Counselor» in den USA. Derzeit arbeitet sie an ihrer 
Dissertation, die sich ebenfalls mit Cannabis befasst.
Seit 2019 bietet sie für ihre eigene Firma 
VetNutrition Beratungen zu Cannabis an und erstellt 
Behandlungsprotokolle. Dank ihrer Leidenschaft 
für diese Pflanze hat sie sich zu einer anerkannten 
Referentin auf diesem Gebiet entwickelt. Ausserdem 
ist sie Teil eines internationalen Teams, welches in den 
USA eine anerkannte Cannabisausbildung für Tierärzte 
entwickeln soll.

Für TPA’s

  Dienstag, 11.10.2022, 18:30 - 21:30 Uhr, auf Deutsch
  Mittwoch, 19.10.2022, 18:30 - 21:30 Uhr, auf Französisch



Schreiben Sie sich unter folgendem Link ein: 

bit.ly/Biokema1

oder direkt mit dem QR-Code:

Bitte melden Sie sich bis zum 
4. Oktober 2022 an.

SVK-AKKREDITIERUNG

1 Bildungspunkt.

PROGRAMM

18:30 Uhr Begrüssung

18:40 Uhr Theoretische Grundlagen zu CBD in der Tiermedizin

19:45 Uhr Rechtliche Aspekte

20:00 Uhr Fallbeispiele aus der tierärztlichen Praxis

21:00 Uhr Diskussion

21:30 Uhr Ende der Veranstaltung



Bio
ke

ma
 S

A –
 Ch

. d
e l

a C
ha

tan
éri

e 2
 –

 1
02

3 
Cri

ssi
er 

T: 
02

1 
63

3 
31

 3
1 

– 
F: 

02
1 

63
3 

31
 0

0 


